СОВЕТ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

РЕШЕНИЕ

от 17.03.2010г. № 19
О внесении изменений и дополнений

в Положение о муниципальном земельном

контроле на территории муниципального
образования «Город Белозерск»

Рассмотрев проект Череповецкой межрайонной природоохранной прокуратуры от 09.02.2010 года № 23.2010, в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет города Белозерск
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Муниципального образования «Город Белозерск», утвержденное Решением Совета города Белозерск от 28.10.2009 года № 419 следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 3.9. после слов «окружающей среде» дополнить словами «объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации».

1.2. В пункте 3.11.1. слова «без приказа проводится повторная проверка», заменить словами «на основании распоряжения Главы города проводится внеплановая проверка».

1.3. Пункт 3.2. дополнить следующим абзацем:

«В ежегодных планах проведения плановых проверок указываются следующие сведения:

1) наименования юридических лиц, фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам;

2) цель и основание проведения каждой плановой проверки;
3) дата и сроки проведения каждой плановой проверки;

4) наименование органа муниципального контроля, осуществляющих конкретную плановую проверку. При проведении плановой проверки органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля совместно указываются наименования всех участвующих в такой проверке органов».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Городской вестник», размещению на официальном Интернет-сайте Администрации города Белозерск.
Глава города

А.Л. Шоленинов